Proposuisti ergo in nostra presentia constitutus lite tam 
super possesorio quam super petitorio contestata quod cum 
olim sarraceni maiorem partem Hispanie ocupassent, bone 
momorie tunc episcopus Hylerdensis transiens ad montana 
in quondam opido quod Rota dicitur, episcopalem cathedram 
collcavit. Episcopus quoque qui tunc temporis ecclesie Oscensi 
pareat similiter ad montana conscendens in villa que Jacca 
dicitur se recepit, et in ea posuit sedem suam. Tandem vero 
cum inclite recordationis Santius, rex Aragonesium, sarracenos 
cepisset in forti manu et extento brachio debellare, ita ut de 
illius terre recuperatione iam specialem certam conciperent 
christiani inter Rotensem et Jaccensem episcopos controversia 
super limitibus est exorta, Rotensi episcopo asserente quod 
Alcanadre fluvius, Jaccensi vero et contrario proponente quod 
Cinga fluvius ipsorum diocesis limitaret. Controversia igitur 
hac in regis audientia recitata ipse qui noverat terre situm de 
utriusque partis assensu predictis diocesibus certos limites 
assignavit, sicut publicum continet instrumentum. Rege vero 
apud obsidionem Osce percusso sigitta et sicut Domino placuit 
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interempto inclite recordationis Petrus, rex Aragonum, natus eius 
Oscam, de sarracenorum manibus liberavit, et pontificalem in ea 
restituit dignitatem, et a Rota quantum in eo fuit sedem transtulit 
in Barbastrum. Quod felicis recordationis Urbanus et Paschalis, 
predecessores nostri, auctoritate apostolica confirmarunt. Idem 
quoque rex Petrus, Barbastrensem fecit ecclesiam dedicari et eam 
velut ecclesiam cathedralem dotavit pariter et ditavit et certis ei 
terminis assignatis immunitates etiam regia liberalitate concessit. 
Cumque Barbastrense episcopi ecclesiam Barbastrensem lungo 
tempore pacifice possedissent bona memoria Gaufridus, sextus et 
ultimus episcopus Barbastrensis, a Barbastro fuit per Oscensem 
ecclesiam violenter expulsus. Successore igitur eius illo viam 
universe carnis ingresso et Oscensi episcopo temporibus predicti 
Eugenii, predecessori nostri, propter hoc apud Sedem Apostolicam 
constitutis, cum episcopus Barbastrensis cathedram suam a qua 
fuerat violenter expulsus coram bona memoria Guidone, Sancta 
Romana Ecclesia cardinali, qui auditor partibus datur erat, sibi 
restitui postularet, et Oscense episcopus restitutionem peteret 
ecclesiarum de Belsa et Gestau, quibus se spoliatum dicebat 
injuste licet eorum uterque tantum possesorium intentaret. Idem 
tamen episcopus tam super possessione quam proprietate ecclesie 
Barbastrensis et de Belsa et Gestau ecclesiarum fuit minus legitime 
condempnatus. Ipse autem predicto Eugenio viam universe carnis 
ingresso prefato Anastasio, successori eius, supplicavit humiliter 
et ad memoratum Celestinum, predecessorem nostrum, tunc 
Apostolica Sedis legatum comisionis litteras impetravit, qui cum 
usque ad diffinitivam sententiam procesisset, appellationi Oscensi 
ecclesie deferens negotio supersedit.